遂安磨委发〔2017〕168 号

中共遂宁市安居区磨溪镇委员会

关于印发《磨溪镇关于创建“全国社会治安综合治理优秀市”夺取“长安杯”集中宣传方案》的通知
各党支部,各村（居）民委员会，镇直各部门：

现将《磨溪镇关于创建“全国社会治安综合治理优秀市”夺取“长安杯”集中宣传方案》印发给你们，请结合实际抓好贯彻落实。

                  中共遂宁市安居区磨溪镇委员会

                  2017年6月20日

磨溪镇关于创建“全国社会治安综合治理优秀市”夺取“长安杯”集中宣传方案

为认真贯彻省、市、区相关会议精神，组织和发动全社会力量共同参与、支持创建工作，营造创建工作的良好氛围，确保成功创建“全国社会治安综合治理优秀市”夺取“长安杯”，特制定本方案。

一、总体要求

    紧紧围绕创建“全国社会治安综合治理优秀市”夺取“长安杯”的工作目标和评选条件，集中利用一切宣传阵地和手段开展系列宣传活动，迅速营造强大的创建氛围，提高人民群众对社会治安的满意度和获得感，为创建“全国社会治安综合治理优秀市”夺取“长安杯”营造良好的舆论环境。

    二、时间安排

    集中宣传活动6月初到9月底，之后转为常态化宣传。

    （一）细化安排阶段（6月1日——20日）。制定各类宣传工作方案、意见、办法等细化措施。

    （二）集体实施阶段（6月21日——8月31日）。全面开展宣传及督查检查工作，保证各项创建宣传任务落到实处。

    （三）巩固提升阶段（9月1日——9月30日）。进一步巩固成果，全力做好申报、做好“全国社会治安综合治理优秀市”的各项准备工作，保证各项任务和要求按时按质完成，成功夺得“长安杯”。

    三、主要措施

    （一）高度重视。成立以邓勇同志为组长，胡兴同志、周勇同志为副组长，派出所、综治办等部门为成员的宣传领导工作小组，实行党政同责。

    （二）细化集中宣传

    1.围绕基层治理、打击犯罪、化解矛盾、公共安全、特殊人群服务管理等重点领域，加强平安建设和基层治理先进事迹、人物典型、工作经验等常规宣传。

    2.在镇村重要活动点开辟创建工作宣传栏，提高知晓度。

3.组织网格员、镇村干部走村入户发放治安防控和创建工作宣传资料。

4.在场镇显眼位置张贴宣传标识，比如横幅、宣传画等。

5.利用逢场天设立集中宣传点，播放录音及发放宣传资料。

6.开展满意度调查。随机测评调查，既向群众宣传普及创建的意义目的、治安防范技巧等知识，又掌握群众对平安建设的意见和建议，有针对性的改进工作不足。

   （三）重在落实。各村（社区）把宣传活动融入到平常工作中，做到处处是宣传点，时时都在宣传，把宣传工作落到实处。

四、逗硬考核

    把创建“全国社会治安综合治理优秀市”夺取“长安杯”工作纳入年终考核，我镇对宣传创建工作实行督查检查，对工作开展不力的村（社区）进行通报，并扣减目标考核分；对工作不落实、措施不到位、重点工作进度滞后影响创建成果，尤其是发生重大稳定事件、造成恶劣影响的，坚决严肃处理。
  磨溪镇党政办印                   2017年6月20日
2
－ 2 －